
 

Har du hørt det, har du hørt det. Lillenissen kom løbende ind til Mammanissen og var ved at 
snuble over sine egne ord. Har du hørt det, at ham der på bjerget, altså ham der bor oppe på 
skoven, nej altså på højen, nej altså der, hvor den gode udsigt er, han vil gerne have sig frabedt, at 
der er nogen der bruger hans udsigt. Mammanisse, spørger den lille så, kan en udsigt blive slidt 
af, at der er andre der bruger den? Nej, nej Lillenis, beroliger Mammanissen, den tager såmænd 
ingen skade af at blive brugt. Men der er nogle mennesker der har meget svært ved at dele. Hvis 
ikke man har lært det som barn, så har man også svært ved at dele med andre, som voksen. Det er 
derfor vi altid gør så meget ud af, at du skal dele dine ting med alle de andre små nisser. Du skulle 
jo gerne lære det, så du kan begå dig, når du engang bliver voksen! 

Hmm, spørger Lillenis så, hvornår bliver man egentlig voksen? Ja, nogle bliver det jo aldrig, 
svarer Mammanissen. Prøv nu at se på menneskene. Vi har før snakket om dem, du ved, alle dem 
der render rundt på gader og stier, hver mandag, onsdag og torsdag, og somme tider også lørdag 
og søndag. Lige pludselig er der en stor flok der løber igennem alle de vandpytter de kan finde. 
Jamen jøsses, kan du huske, hvordan de så ud da de kom hjem? Mudder over det hele, på skoene 
og på bukserne, ja selv på brillerne var der nogle der havde fået mudder. Orv, hvad tror du deres 
mor siger til det, spørger Lillenis med store øjne? Jamen, de er jo voksne. De mennesker der løber 
rundt der er alle sammen voksne, de bor ikke sammen ned deres mor og far mere. Voksen, er man 
voksen når man er under 200 år? Ja menneskene er, det er anderledes hos os nisser, siger 
Mammanissen. Hvorfor løber de så sådan rundt, spørger Lillenis? Skal du ikke ind og lege med 
dine grankogler, spørger Mammanissen? Hun er simpelthen ved at udgå for gode svar på alle de 
spørgsmål Lillenis kan komme med. Ja, hvorfor render de sådan rundt, tænker hun. Hun har også 
tit tænkt på det. Hvorfor denne asen og masen op og ned ad bakkerne? 

Nu ved jeg det, siger Lillenis lige pludselig, for han er faktisk en opvagt lille nisse. De løber da 
rundt og deler. De deler udsigter, de deler glæder, den friske luft og så deler de hele tiden smil ud. 
En af dem deler også somme tider sådan nogle sjove kort ud. Hun stikker dem bare alle sammen 
et stykke papir, og så giver de hende nogle penge. Tænk dig Mamma, hun arbejder ikke engang 
for dem, hun får dem bare. Ja, ja Lillenis, der er mange ting du skal til at lære at forstå om 
menneskenes verden, men du er med dine 170 år jo også kun et barn. Jeg har for resten hørt, at 
mudderløberne snart skal have deres årlige nissefest igen. Nissefest, det lyder sjovt, siger Lillenis, 
skal vi med? Nej, vi må hellere holde os lidt tilbage som vi plejer at gøre siger Mammanissen. 
Hvad skal de lave, spørger Lillenis ivrigt.
Ja de skal jo mødes som de plejer kvart over seks, i år bliver det den 18. december. De møder 
selvfølgelig omklædt, for de skal også ud at løbe. Men denne aften er det anderledes end det plejer 
at være. Denne aften bliver de delt op på hold og skal dyste mod hinanden. Og de skal alle 
sammen have en gave med, som først bliver samlet ind, og senere delt ud igen. Er det sådan nogle 
store nogle, spørger Lillenis. Nej, de plejer at holde sig fint i skindet, siger Mammanissen, sådan 
omkring de 25.- kr. plejer de vist at investere. Jamen, er de slet ikke sultne, når de sådan har været 
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ude at løbe rundt og rundt og rundt. Jo, jo siger mammanissen, derfor er der blevet lavet en aftale 
med 

Madnissen, hun disker op med en god gang suppe. Senere får de også lidt gløgg og nogle 
æbleskiver. Og så skal de også have præmier, alle får et eller andet. Jamen, hvordan får de dog råd 
til alt det, er der bare en der skal betale det hele, spørger Lillenis. Nej, nej, de skal alle sammen 
betale 50.- kr. til Bidragsindsamlernissen, men det bliver klaret om aftenen, når alle sidder ved det 
festlige suppebord. Kan man virkelig få alt det her for så få penge, spørger Lillenis. Han har i den 
sidste tid fulgt vældig meget med i snakken om finanskrisen, så han synes det er et vældigt lavt 
tal. Ja, ser du, siger Mammanissen så, resten ordner hende med papirlapperne så, hun sender noget 
af det de alle sammen betaler til hende tilbage.
Kan man så bare komme, spørger Lillenis igen. Nej, de skal alle sammen melde sig til ved 
Tekniknissen >>> og de skal huske at gøre det senest mandag den 15. december, ellers ved 
Madnissen jo ikke, hvor meget der skal købes ind.  

Typisk mudderløbermotionist

Sted: Stadion i Aabenraa
Dato:18.dec. 2008 
Tid:18.15
Status: Omklædt
Medbringes: Pakke, som afleveres 
Menu: Suppe
Tilmelding: Ja, senest den 15. dec.
Julemand: Måske
Andre indslag: Måske
Aftenens program: Holdkonkurrenceløb
Deltagere: Alle niveauer, aldre og køn.
Pris for denne herlighed: 50.- kr.

Vi håber at vi alle får en rigtig hyggelig aften.
Venlig hilsen
Motionsudvalget.
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